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følgelig går ud fra, at de svar, vi får her, er kor- 
rekte. 

Så vil jeg gerne tage fat i det her mere sundhed 
for pengene. I Politiken den 21.3., der sagde 
Lene Espersen -  citat: "Lavere betaling til pri- 
vathospitalerne vil give os mere sundhed for 
pengene, så kan vi få opereret flere patienter. Nu 
er tiden kommet til, at vi får lavet et mere fair sy- 
stem, hvor konkurrencen mellem det offentlige 
og det private bliver lige". Man kunne jo få den 
tanke, at det i hvert fald ikke har været lige, når 
man nu siger, nu skal det være. Men lad det lig- 
ge. Men jeg vil bare høre -  de udtalelser, Lene 
Espersen kommer med, kommer de på baggrund 
af den rapport, som ministeren jo -  spørgsmål 
417 -  har bekræftet eksisterer, men som ministe- 
ren nu siger stadigvæk ikke er færdig. Er det på 
baggrund af dét, Lene Espersen udtaler sig, eller 
ved ministeren på hvilken baggrund, vicestats- 
ministeren udtaler sig. For det er jo trods alt vig- 
tigt at sikre, at vi har en konsistens heri, hvad der 
rent faktisk er regeringens udmeldinger. 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Og 
mens ministeren tænker på svaret til Jonas Dahl, 
så får Pia Christmas-Møller ordet, værsgo Pia! 

Pia Christmas-Møller: Tak for det. Jeg deler 
fuldt ud ministerens optagethed af patientrettig- 
heder og vel at mærke patientrettigheder med 
indhold. Jeg håber, at ministeren er optaget af at 
sikre alle patientgrupper, også de mindre diagno- 
segrupper ... patientrettigheder med indhold. 
For det er sådan set den diskussion, der ligger ne- 
den under samrådet her -  hvordan får vi fordelt 
ressourcerne hensigtsmæssigt, så vi netop får 
mest sundhed for pengene. Og her er jeg ikke i 
tvivl om, at inddragelse af private bydere og ud- 
bydere er nødvendigt for at sikre et godt og et so- 
lidt udbud. Men det kan ikke stå alene, og den 
diskussion, vi har, er nu på ... hvad femte kvar- 
ter, som formentlig vil løbe endnu nogen tid, 
kunne jo drejes hen i en mere hensigtsmæssig 
retning, hvis regeringen selv bidrog til at levere 
facts. Altså jeg synes, det er noget forstemmende 
at opleve, hvordan regeringens fremtrædende 
ministre taler direkte i modsætning til hinanden. 
Og det er jo dét, der er baggrunden for samrådet 
her. Kunne ministeren ikke se det fornuftige i at 
offentliggøre den afsluttede rapport, som man 
åbenbart råder over i ministeriet, så vi i hvert fald 
kan få styr på tallene og på det oplyste grundlag 
have vores diskussion om, hvordan vi så når vo- 
res fælles mål -  nemlig mest sundhed for penge- 

ne. Var det ikke det klogeste, frem for at sejle 
rundt i en masse selvmodsigelser, som ikke fører 
noget som helst sundhed med sig. Hør ... kunne 
ministeren ikke genoverveje sin beslutning, of- 
fentliggøre de resultater, man allerede har -  må- 
ske med forbehold for, at der kan være visse 
hjørner, der endnu ikke er fuldt belyst, eller som 
kræver yderligere granskning, det skal jeg ikke 
kloge i, men offentliggøre de oplysninger, som 
tilsyneladende huserer rundt i regeringens for- 
skellige kontorer, og som giver anledning til så 
skarpe udtalelser, som vicestatsministeren jo 
gentagne gange er blevet citeret for her under 
samrådet, og som sundhedsministeren tilsynela- 
dende har store problemer med at dække af - det 
er jo sandheden omkring det her. 

Preben Rudiengaard: Værsgo til ministeren! 
Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Tak. 

Jamen, det er jo rigtigt, at vi har et internt arbejde 
i gang. Og når jeg siger, at vi blev overhalet af 
aftalen, så er det, fordi aftalen indførte den der 
interimsperiode, som gør, at vi først begynder at 
fastsætte referencetakster pr. første januar 2010. 
Til brug for at få mere fast grund under fødderne 
til at udarbejde af referencetakster, der bruger vi 
stadigvæk arbejdet. Men altså må jeg godt lige 
aflive, at der er ikke tale om sådan en eller anden 
stor rapport. Der er tale om interne papirer, som 
vi fortsat bruger i det videre arbejde med henblik 
på at kunne fastsætte referencetaksterne pr. før- 
ste januar 10. Og som jeg sagde i min indledende 
tale, og det var dét, de fik Sophie Hæstorp til lige 
at studse, da du sagde 1 .januar, der var det, at jeg 
sagde, at når vi er færdige med det arbejde, så vil 
vi gerne sende vores interne arbejdspapirer, som 
vi bruger til det arbejde, der p.t. pågår, til udval- 
get. Det har jeg jo sagt, at så slipper vi det, men 
vi bruger det altså stadigvæk i dette hellige øje- 
blik ... nej ikke i dette hellige øjeblik, for dem, 
der sidder med det, de sidder her, men bortset fra 
det. 

Nu kan jeg ikke lige huske ... Jonas spurgte 
om noget mere ... Jonas, jeg kan ikke helt huske 
dit spørgsmål. Kan han ikke lige få lov til at gen- 
tage det andet spørgsmål. 

Preben Rudiengaard: ... bare slukke ... og Jo- 
nas ... bare lige gentage spørgsmålet. 

Jonas Dahl: Jamen det, det gik på, det var, 
hvad hedder det, om ... ja, det første spørgsmål, 
det gik på det her interne udredningsarbejde, og 
det andet spørgsmål, det var, om ministeren var 
vidne om, på hvilken baggrund vicestatsministe- 


